令和元年 5月 31日

保護者 様

島田市立島田第二中学校

校 長    池 谷 英 人

「二中コミュ・カフェ！」開催についてのお知らせ

～たまには 自分だけの時間をすごしてみませんか？～

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃から本校の教育活動にご理解・

ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、昨年度に続き、本年度も保護者の皆様に学校をより身近に感じていただき、異学年の保護者と

の交流や思春期の子育ての悩み等共有する場として「二中コミュ・カフェ！」の開催を計画いたしまし

た。第１回目は、海産物処ふじ田の藤田嘉士さんを講師にお招きし、美味しいダシの取り方や飲み比べ

等しながら『ダシ』ついてお話いただきます。ぜひ、ご参加いただき、学校と保護者、保護者の皆様同

士のつながりを深め、一緒に子育てについて考える機会にしていただければと思います。お忙しい中で

はありますが、一人でも多くの方のご参加をお待ちしております。

記

1. 日  時     令和元年 6月 13日（木） 午前 10時 00分～午前 11時 30分

         ※詳細は裏面に載せてありますのでご覧ください。

2. 内  容     「美味しいダシの取り方」＆「ダシの飲み比べ」

3. 会  場     ミーティングルーム（体育館１階） 体育館北口よりお入りください。

4. 申込方法     下記の申し込み用紙にて 6月 7日（金）までに FAX（37-6192）するか、

学級担任まで提出してください。

5. 持 ち 物          裏面をご覧いただきご準備ください。

6. そ の 他          材料代＋お土産として、1,000円の参加費がかかります。

以上

********************************き*り*と*り*********************************

第１回「ダシが主役！」参加申し込み用紙

◎参加します。  参加保護者名________________________________

                （  年  組  生徒名__________________ ）

※当時連絡の取れる携帯番号等の記載をお願いします

(                                           )